

DIE HIGHLIGHTS

DER GRUNDFÄHIGKEITSVERSICHERUNG

- + Sicherung des Lebensstandards durch **eine monatliche Rente** bei Verlust von grundlegenden Fähigkeiten
- + Bedarfsgerechter Versicherungsschutz mit einem sehr guten Preis-Leistungs-Verhältnis
- + Absicherung ab **Pflegegrad 2** oder bei Hilfebedarf bei **einer von vier Tätigkeiten** des täglichen Lebens (ADL)
- + Mit nur **sieben Gesundheitsfragen** zum Risikoschutz – unabhängig von der vereinbarten Leistung
- + **Leicht verständliche Leistungsfalldefinition**
- + Leistung erfolgt **unabhängig von weiterer/späterer Berufstätigkeit**

WANN LIEGT DER VERSICHERUNGSFALL VOR?*

- 1_** Bei Verlust über einen Zeitraum von 3 Jahren oder mehr von mindestens einer der Fähigkeiten des **Fähigkeitenkatalogs 1:**



- 2_** Oder bei Verlust über einen Zeitraum von 3 Jahren oder mehr von mindestens drei der Fähigkeiten des **Fähigkeitenkatalogs 2:**



- 3_** Oder bei Verlust über einen Zeitraum von 3 Jahren oder mehr von mindestens einer der Fähigkeiten des **Fähigkeitenkatalogs 3:**



* Im Leistungsfall gelten ausschließlich die Regelungen in den Versicherungsbedingungen der Grundfähigkeitsversicherung.

Planungs-
sicherheit dank
garantiertem
Beitrag

Für viele Berufstätige übersteigen die Kosten für eine geeignete Absicherung der Arbeitskraft häufig deren Budget. Mit der Grundfähigkeitsversicherung erhalten sie eine passgenaue Risikoabsicherung auch für kleines Geld.

PRESSESTIMMEN

[...] Auch als BU-Ersatz eine gute Wahl

Im Besonderen empfiehlt sich eine Grundfähigkeitsversicherung als Vorsorge gegen Berufsunfähigkeit (BU), wenn keine BU-Police zu bekommen ist. Dies kann bei Vorerkrankungen der Fall sein oder auch bei gefährlichen Berufen. [...]

procontra online, 06.11.2015

SINNVOLLE ABSICHERUNG FÜR Z. B. ...

KAUFMÄNNISCH TÄTIGE

ABSICHERUNG BIS ENDALTER	62	65	67
DIPLOM-BETRIEBSWIRT			
Eintrittsalter 35			
1.000 € Rente p. M.	26,82 €	30,28 €	32,75 €
1.500 € Rente p. M.	38,24 €	43,42 €	47,13 €
2.000 € Rente p. M.	49,65 €	56,56 €	61,50 €
Eintrittsalter 40			
1.000 € Rente p. M.	29,84 €	34,46 €	37,94 €
1.500 € Rente p. M.	42,75 €	49,68 €	54,90 €
2.000 € Rente p. M.	55,67 €	64,91 €	71,87 €
GESCHÄFTSFÜHRER			
Eintrittsalter 35			
2.000 € Rente p. M.	53,87 €	61,22 €	66,74 €
2.500 € Rente p. M.	66,34 €	75,52 €	82,42 €
3.000 € Rente p. M.	78,81 €	89,82 €	98,10 €
Eintrittsalter 40			
2.000 € Rente p. M.	60,57 €	70,94 €	78,76 €
2.500 € Rente p. M.	74,71 €	87,67 €	97,45 €
3.000 € Rente p. M.	88,85 €	104,40 €	116,14 €

KÖRPERLICH TÄTIGE

ABSICHERUNG BIS ENDALTER	62	65	67
SCHREINER			
Eintrittsalter 25			
750 € Rente p. M.	18,99 €	22,25 €	23,53 €
1.000 € Rente p. M.	23,98 €	28,34 €	30,04 €
1.500 € Rente p. M.	33,97 €	40,50 €	43,06 €
Eintrittsalter 35			
750 € Rente p. M.	22,70 €	25,46 €	27,53 €
1.000 € Rente p. M.	28,94 €	32,61 €	35,37 €
1.500 € Rente p. M.	41,40 €	46,91 €	51,05 €
SCHORNSTEINFEGER			
Eintrittsalter 25			
750 € Rente p. M.	23,52 €	26,57 €	28,24 €
1.000 € Rente p. M.	30,03 €	34,10 €	36,32 €
1.500 € Rente p. M.	43,04 €	49,14 €	52,47 €
Eintrittsalter 35			
750 € Rente p. M.	28,19 €	31,99 €	34,85 €
1.000 € Rente p. M.	36,26 €	41,32 €	45,14 €
1.500 € Rente p. M.	52,38 €	59,98 €	65,70 €

Monatlicher Beitrag, Nichtraucher, keine planmäßige Erhöhung vor und nach Eintritt des Versicherungsfalles, keine Karenzzeit. Quelle: Canada Life Berechnungsprogramm Version 21.0

AUSZUG AUS DER LEISTUNGSFALLÜBERSICHT*

BERUF	GESCHLECHT	ALTER BEI EINTRITT DES LEISTUNGSFALLS	URSACHE	VERLUST FOLGENDER GRUNDFÄHIGKEITEN	MONATLICHER AUSZAHLUNGSBETRAG (GERUNDET)	VERTRAGSLAUFZEIT BIS ZUR ANMELDUNG DES ANSPRUCHS
Augenoptikermeister	männlich	52	Morbus Parkinson	Treppen steigen, Gehen, Stehen, Sitzen	1.943 €	11 Jahre
Schüler	männlich	22	unheilbare neurologische Erkrankung	nahezu alle Grundfähigkeiten (bis auf Sehen/Hören)	1.000 €	7 Jahre, 8 Monate
Gärtner	männlich	46	schwere Form der Bauchspeicheldrüsen-entzündung mit Versagen mehrerer Organe	Stehen, Treppen steigen, Knien oder Bücken	1.845 €	8 Jahre, 9 Monate
Kaufmann	männlich	50	Kniegelenksarthrose	Gehen, Treppen steigen, Stehen	1.545 €	8 Jahre, 6 Monate
Metallbauer	männlich	27	Multiple Sklerose	Gehen, Treppen steigen, Stehen, Auto fahren	1.000 €	6 Jahre, 8 Monate

Diese Information ist nicht Bestandteil der Versicherungsbedingungen oder der gesetzlich vorgeschriebenen Informationen. Vertragsgrundlage sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen des jeweiligen Tarifs.

* Diese Leistungsfallübersicht bezieht sich auf die Leistungsfälle für die in Deutschland angebotene Grundfähigkeitsversicherung der Canada Life Assurance Europe plc. Bitte beachten Sie, dass den Verträgen zu den aufgeführten Leistungsfällen unterschiedliche Definitionen der Fähigkeiten und Versicherungsbedingungen zugrunde liegen. Stand Mai 2016